
SUPERINTENDENCIA 

e") DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC--DJG-6-12> DDO7731 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

"e 

QUE el-8 de agosto de 2011 , será otorgado'Áte el Notaría Vigésimo Segundo Intéfino del Tantón” 
Guayaquil, [Kescritura pútica de aurénto de capital y refarrmía del estafito de la corfipañía HOLPLASTÍC S.K,, la 
misma que ha sido rectificada mediante escritura públicarotorgada ante-ef citado Notario, el 646 novieríbre de-2013; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SCICLDDI.G.12.0720 
de 27 de agosto de 2012, para la aprobación solicitada; 

e el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. ECÍ-pIC 642-1680 ES 
de Gicfémbre de 2012, para le áprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, 
SC./AF.DAM.G.201 1.0108 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

. Y 
ICO A _APROBAR;a) el aumento 46l capitarsúsgrito de la compiiñía HOLPLASTIC S.A, en 

CIENTO TREINTA Y CINCO MÍL OC: ¡JENTOS CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 
dividido en CIENTO TREINTA Y CIÑCO MIL OCHOCIENTAS CINCO acciones de UN DÓLAR DOLAR cada una de 
ellas; y, b) la reforma del estatuto constante en las referidas escrituras. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de tas matrices de las 
escrituras públicas que se aprueban, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; bj Que el Registrador de la Propiedad del cantón Gualjaquil, inscriba la transferencia de dominio del 
inmueble que realiza, el señor Luis Everaldo Holguín Zambrano, a favor de HOLPLASTIC S,A.; cy Que el 

Registrados Marcar o de la Propiedad ago del Registro Mercantil del ceomictto de la compañía inscriba las 
reteridas escriturás junto cón la presente Hesolugión, archive una copia de dichas escrituras y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, 4) Que el Notario ante el cual se otorgó ta escritura de constitución 
de la compañía tome nota del contenido de la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplida, siente razón de 
lo actuado. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que el señor Ss Proviricia! de Tránsito del Guayas, inscriba la 
transferencierde domifíó de Los "Vehículos que-aporta el séñor Luis EVéraldo HolguirrZambrano, a favor de la 

compañía HOLPLASTIC S/Á,, y extienda la matrícula respectiva a nombre de la compañía, to cual deberá dejar 
anotado al margen de la inscripción anterior; y, siente razón de esa anotación en los testimonios de las escrituras. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de las indicadas escrituras públicas se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principai de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

-1 010 204 

   Gr 
Exp. No.1314577 
Trámite 4 4277842011] 

 


